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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

 
   Р Е Ш Е Н И Е 

         за објавување на Одлуката за давање согласност  
            на Одлуката бр. 02-18/1 од 7.6.2023 година за задолжување                                            
                на Трговското друштво за производство и продажба на 
                          електрична енергија од обновливи извори  
                                    „Енергија Центар“ дооел-Скопје 
                                                      

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-18/1 од 7.6.2023 
година за задолжување на Трговското друштво за производство и продажба на 
електрична енергија од обновливи извори „Енергија Центар“ дооел-Скопје, 

 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 26. седница, одржана на 
4.7.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3097/3                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
4.7.2023 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 
1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 26. седница, одржана на 
4.7.2023 година, донесе 
 
 

 
 

ОДЛУКА 
за давање согласност на Одлуката бр. 02-18/1 од 7.6.2023     
        година за задолжување на Трговското друштво за    
    производство и продажба на електрична енергија од   
      обновливи извори „Енергија Центар“ дооел-Скопје 

 
 
 
 
 

Член 1 
 
Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-18/1 од 
7.6.2023 година за задолжување на Трговското друштво за производство и 
продажба на електрична енергија од обновливи извори „Енергија Центар“ 
дооел-Скопје.  
 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Трговското друштво за производство и продажба на 
електрична енергија од обновливи извори „Енергија Центар“ дооел-Скопје. 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3097/2                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
4.7.2023 година                                                         Претседавач 
С к о п ј е                                                           Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање согласност 
на Одлука бр. 02-26/1 од 26.6.2023 година за измена 

на Годишна програма и финансиски план на Трговското 
друштво за производство и продажба на  електрична енергија 

од обновливи извори „Енергија Центар“ дооел-Скопје 
 

                                                      
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлука бр. 02-26/1 од 26.6.2023 
година за измена на Годишна програма и финансиски план на Трговскот 
друштво за производство и продажба на  електрична енергија од обновливи 
извори „Енергија Центар“ дооел-Скопје, 
 

 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 26. седница, одржана на 
4.7.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3097/5                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
4.7.2023 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 
1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 26. седница, одржана на 
4.7.2023 година, донесе 
 
 

 
 

ОДЛУКА 
за давање согласност на Одлука бр. 02-26/1 од  

26.6.2023 година за измена на Годишна програма и финансиски 
 план на Трговското друштво за производство и продажба на      

            електрична енергија од  обновливи извори 
                   „Енергија Центар“ дооел-Скопје 

 
 

 
 
 

Член 1 
 
Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-26/1 од 
26.6.2023 година за измена на Годишна програма и финансиски план на 
„ЕНЕРГИЈА ЦЕНТАР“ дооел Скопје.  
 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Трговското друштво за производство и продажба на 
електрична енергија од обновливи извори „Енергија Центар“ дооел-Скопје. 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3097/4                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
4.7.2023 година                                                         Претседавач 
С к о п ј е                                                          Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање согласност на  
Одлуката бр. 02-509/8 од 28.6.2023 година за поставување 

фотоволтаични системи на кровната конструкција на  
Општинското основно училиште „Кочо Рацин“-Скопје 

 
                           
                            

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-509/8 од 
28.6.2023 година за поставување фотоволтаични системи на кровната 
конструкција на Општинското основно училиште „Кочо Рацин“-Скопје, 
 

 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 26. седница, одржана на 
4.7.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3097/7                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
4.7.2023 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), Советот на Општина 
Центар-Скопје на 24. седница, одржана на 4.7.2023 година, донесе 

 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Одлуката бр. 02-509/8 од  
28.6.2023 година за поставување фотоволтаични  

системи на кровната конструкција на Општинското 
 основно училиште „Кочо Рацин“-Скопје 

 
 
 
 

Член 1  
 

Се дава согласност на Одлуката бр. 02-509/8 од 28.6.2023 година за 
поставување фотоволтаични системи на кровната конструкција на Општинското 
основно училиште „Кочо Рацин“-Скопје. 
 

Член 2  
 
Градоначалникот на Општина Центар-Скопје се овластува да го потпише 
Договорот за закуп помеѓу Општина Центар-Скопје како закуподавец и Трговско 
друштво за производство и продажба на електрична нергија од обновливи 
извори на Општина Центар-Скопје „ЕНЕРГИЈА-ЦЕНТАР“ дооел Скопје како 
закупец и Општинското основно училиште „Кочо Рацин“-Скопје. 
 

Член 3 
 

Одлуката да се достави до Општинско основно училиште „Кочо Рацин“-Скопје.  
 

 Член 4  
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
                            
 
Бр. 08-3097/6                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
4.7.2023 година                                                         Претседавач 
С к о п ј е                                                          Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката 
 бр. 02-17/32 од 6.6.2023 година за усвојување на Кварталниот 

извештај за работењето на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје за период 

јануари-март 2023 година, донесена од Управниот одбор на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на  

Општина Центар-Скопје 
 

                                                      
 

 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/32 од 
6.6.2023 година за усвојување на Кварталниот извештај за работењето на 
Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-
Скопје за период јануари-март 2023 година, донесена од Управниот одбор на 
Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-
Скопје, 
 

 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 26. седница, одржана на 
4.7.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3097/9                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
4.7.2023 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на 
РМ“ бр. 38/96; 09/97; 6/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 06/12; 119/13; 
41/14; 25/15; 61/15; 39/16; 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19 и 89/22) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот 
на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“         
бр. 01/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје 
на 26. седница, одржана на 4.7.2023 година, донесе 
 

 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/32 од 6.6.2023  

година за усвојување на Кварталниот извештај за работењето 
 на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“  

на Општина Центар-Скопје за период јануари-март 2023 година, 
донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие 

 за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 
 

 
 

Член 1 
 
Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/32 од 
6.6.2023 година за усвојување на Кварталниот извештај за работењето на 
Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-
Скопје за период јануари-март 2023 година, донесена од Управниот одбор на 
Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-
Скопје. 
 

Член 2 
 
Одлуката да се достави до Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 
 

Член 3 
 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
Бр. 08-3097/8                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
4.7.2023 година                                                         Претседавач 
С к о п ј е                                                           Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање согласност за прием  
на поголем број деца во воспитните групи во однос на  

предвидениот проектиран капацитет во јавните установи 
 за деца детски градинки на Општина Центар-Скопје  

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност за прием на поголем број деца во 
воспитните групи во однос на предвидениот проектиран капацитет во јавните 
установи за деца детски градинки на Општина Центар-Скопје, 
 

 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 26. седница, одржана на 
4.7.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3097/11                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
4.7.2023 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), a во врска со член 64 
став 5 од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 23/13; 12/14; 44/14; 144/14; 10/15; 25/15; 150/15; 192/15; 
27/16; 163/17 и 21/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“   
бр. 104/19 и 146/19), Советот на Општина Центар-Скопје на 26. седница, 
одржана на 4.7.2023 година, донесе  

 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност за прием на поголем број деца 

 во воспитните групи во однос на предвидениот проектиран 
 капацитет во јавните установи за деца детски градинки  

на Општина Центар-Скопје  
 

 
 
 

Член 1 
 
Се дава согласност на Јавната установа за деца Детска градинка на Општина 
Центар „Кочо Рацин“-Скопје, на Јавната установа за деца Детска градинка на 
Општина Центар „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје и на Јавната установа за 
деца Детска градинка на Општина Центар „13 Ноември“-Скопје за прием на 
поголем број деца во воспитните групи во однос на предвидениот проектиран 
капацитет за 2023-2024 година. 
 

Член 2 
 

Оваа Одлука да се достави до сите јавни установи за деца детски градинки на 
Општина Центар-Скопје. 
 

Член 3 
 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 

Бр. 08-3097/10                                           Совет на Општина Центар-Скопје 
4.7.2023 година                                                         Претседавач 
С к о п ј е                                                           Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Решението за именување член во 
 Управниот одбор на Јавната установа за деца-детска  
градинка на Општина Центар „13 Ноември“-Скопје, 

 предложен од Советот на родители 
 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Решението за именување член во Управниот одбор на Јавната 
установа за деца-детска градинка на Општина Центар „13 Ноември“-Скопје, 
предложен од Советот на родители, 
 

 

 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 26. седница, одржана на 
4.7.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3097/13                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
4.7.2023 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 



 
5 јули  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  9                                                           стр. 12 

 
 
Врз основа на член 114 точка 10 од Законот за заштита на децата („Службен 
весник на РМ“ бр. 23/13; 12/14; 44/14; 144/14; 10/15; 25/15; 150/15; 192/15; 
27/16; 21/18; 198/18; 104/19 и 146/19) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“          
бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје 
на 26. седница, одржана на 4.7.2023 година, донесе  

                             
    
 
           
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за именување член во Управниот одбор на 

Јавната установа за деца-детска градинка на  
Општина Центар „13 Ноември“-Скопје, предложен  

од Советот на родители 
 

 
 
 
 
1. За член во Управниот одбор на Јавната установа за деца-детска градинка на 

Општина Центар „13 Ноември“-Скопје, предложен од Советот на родители 
се именува: 

 
 

- Александар Цветановски. 
  
 
2. Членот на Управниот одбор се именува за период од четири години. 
  
3. Ова Решение да се достави до Градоначалникот и до Јавната установа за 

деца-детска градинка на Општина Центар „13 Ноември“-Скопје. 
 
4. Ова Решение стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3097/12                                           Совет на Општина Центар-Скопје 
4.7.2023 година                                                         Претседавач 
С к о п ј е                                                           Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Решението за именување член во  
Управниот одбор на Јавната установа за деца-детска градинка 

 на Општина Центар „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје,  
предложен од Советот на родители 

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Решението за именување член во Управниот одбор на Јавната 
установа за деца-детска градинка на Општина Центар „Раде Јовчевски 
Корчагин“-Скопје, предложен од Советот на родители, 
 

 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 26. седница, одржана на 
4.7.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3097/15                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
4.7.2023 година                                                       на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 114 точка 10 од Законот за заштита на децата („Службен 
весник на РМ“ бр. 23/13; 12/14; 44/14; 144/14; 10/15; 25/15; 150/15; 192/15; 
27/16; 21/18; 198/18; 104/19 и 146/19) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“          
бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје 
на 26. седница, одржана на 4.7.2023 година, донесе  
                                

 
           
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за именување член во Управниот одбор на 

Јавната установа за деца-детска градинка на  
Општина Центар „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје,  

предложен од Советот на родители 
 

 
 
 
 
1. За член во Управниот одбор на Јавната установа за деца-детска градинка на 

Општина Центар „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје, предложен од Советот 
на родители се именува: 

 
 

- Дениз Џелили. 
  
 
2. Членот на Управниот одбор се именува за период од четири години. 
  
3. Ова Решение да се достави до Градоначалникот и до Јавната установа за 

деца - Детска градинка на Општина Центар „Раде Јовчевски Корчагин“-
Скопје. 

 
4. Ова Решение стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3097/14                                           Совет на Општина Центар-Скопје 
4.7.2023 година                                                         Претседавач 
С к о п ј е                                                          Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање согласност на  
измената на Годишниот план за вработување во 2023 

 година на Општинското основно училиште  
„Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје 

 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на измената на Годишниот план за 
вработување во 2023 година на Општинското основно училиште „Јохан Хајнрих 
Песталоци“-Скопје, 
 

 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 26. седница, одржана на 
4.7.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3097/17                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
4.7.2023 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), a во врска со член 20-б 
од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 27/14; 199/14; 27/16; 35/18 и 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20), Советот на Општина 
Центар-Скопје на 26. седница, одржана на 4.7.2023 година, донесе 

 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на измената на Годишниот 

 план за вработување во 2023 година на Општинското  
основно училиште „Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје 

 
 
 
 
 

Член 1 
 

Се дава согласност на измената на Годишниот план за вработување во 2023 
година на Општинското основно училиште „Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје. 
 
 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Општинското основно училиште „Јохан Хајнрих 
Песталоци“-Скопје. 
 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3097/16                                            Совет на Општина Центар-Скопје 
4.7.2023 година                                                         Претседавач 
С к о п ј е                                                           Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Правилникот за измена и 
 дополнување на Правилникот за начинот, условите и  

критериумите за остварување право на бесплатни пакети 
 за нега на возрасни лица за 2023 година 

 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за начинот, 
условите и критериумите за остварување право на бесплатни пакети за нега на 
возрасни лица за 2023 година, 
 

 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 26. седница, одржана на 
4.7.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3097/19                                                                РАДОНАЧАЛНИК 
4.7.2023 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 7 и член 36 став 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), член 26 од 
Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-
Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-
Скопје на 26. седница, одржана на 4.7.2023 година, донесе 
 

ПРАВИЛНИК ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА 
НАЧИНОТ, УСЛОВИТЕ И КРИТЕРИУМИТЕ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ ПРАВО НА 
БЕСПЛАТНИ ПАКЕТИ ЗА НЕГА НА ВОЗРАСНИ ЛИЦА ЗА 2023 ГОДИНА 

 
Член 1 

Во Правилникот за постапка за остварување право на бесплатни пакети за нега 
на возрасни лица во Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“ бр.5/23), се менува и гласи: 
Насловот на Правилникот за начинот, условите и критериумите за остварување 
право на бесплатни пакети за нега на возрасни лица за 2023 година се менува 
и гласи: „Правилник за начинот, условите и критериумите за остварување 
право на       бесплатни пакети за нега на возрасни лица“. 
 

Член 2 
Во член 1 од Правилникот за начинот, условите и критериумите за остварување 
право на бесплатни пакети за нега на возрасни лица во Општина Центар-Скопје 
се врши измена и гласи: 
„Со овој Правилник се утврдуваат начинот, условите и критериумите за 
остварување бесплатни пакети за нега на возрасни лица“. 

 

Член 3 
Во член 4 став 5 од Правилникот за начинот, условите и критериумите за 
остварување право на бесплатни пакети за нега на возрасни лица во Општина 
Центар-Скопје се врши измена и гласи: 
„Висината на пензијата или социјалната помош не смее да надминува              
35.000,00 денари месечно“. 

Член 4 
Во член 4 од Правилникот за начинот, условите и критериумите за остварување 
право на бесплатни пакети за нега на возрасни лица во Општина Центар-Скопје 
се врши дополнување и гласи: 
„За лица над 62 години што не остваруваат приход да достават Потврда од УЈП 
за остварени приходи во претходната година, а да не надминува нето-приход 
од 420.000,00 денари годишно“. 

Член 5 
Овој Правилник стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 

Бр. 08-3097/18                                            Совет на Општина Центар-Скопје 
4.7.2023 година                                                         Претседавач 
С к о п ј е                                                           Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на План за измена на План на 
 програми за развој за период 2023-2025 година  

на Општина Центар-Скопје  
 
 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Планот за измена на Планот на програми за развој за период     
2023-2025 година на Општина Центар-Скопје, 
 

 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 26. седница, одржана на 
4.7.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3097/21                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
4.7.2023 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Во согласност со член 21-б од Законот за буџети („Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/05; 04/08; 103/08; 
64/05; 156/09; 95/10; 180/11 и 171/12) и со член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 26. седница, одржана на 
4.7.2023 година, донесе 
 

ПЛАН ЗА ИЗМЕНА НА ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ ЗА ПЕРИОД 2023-2025 ГОДИНА  
НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ  

 
Во Планот на програми за развој за период 2023-2025 година се врши изменување во следниве активности: 
 

Активност бр. 4 Проект за адаптација на урбаната заедница Мирче Ацев  во изградба на детска градинка во населба Пролет, со 
површина од 3000 м2 и со целосно опремување и партерно уредување. 

Очекуван резултат-
ефект 

 Подобрување на условите на дел од Општина Центар-Скопје, подобри услови за децата во градинките. 

Ризик /  

Локација - ДУП Градска четврт И06 - Пролет 

Датум за почеток  2021 

Датум за 
завршување 

 2024 

Поврзаност со 
други програми 

Програма за образование, Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Основниот проект е изработен од фирмата Инком Инженеринг. 
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Фирма Има изведувач. Склучен е договор со фирмата Изградба Комерц. 

Договор - Вредност Вредноста на проектот и изградбата со опремување на градинката изнесува 200.080.000,00 денари. 

Година 2021 2022 2023 2024 

Вредност 2.980.000,00 денари  

исплатено 
60.800.000,00 денари 64.800.000,00 денари 61.500.000,00 денари 

 
Предложено со 

репрограмирање 
Предложено со 

репрограмирање 
Предложено со 

репрограмирање 
Предложено со 

репрограмирање 

Година 2021 2022 2023 2024 

Вредност 2.980.000,00 денари 60.800.000,00 денари 64.800.000,00 денари 71.500.000,00 денари 
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Активност бр. 8 Комплетна реконструкција на улицата Аминта Трети (поранешна Ленинова) во потег од бул. Партизански 
одреди до ул. Митрополит Теодосиј Гологанов, со реконструкција на тротоари и улично осветлување. 

Очекуван 
резултат-ефект 

Ќе се реконструира целосно (коловозот, тротоарите и уличното осветлување) 

Ризик   

Локација - ДУП З11 (Буњаковец 1)  

Датум за почеток 2021 година 

Датум за 
завршување 

2023 година 

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Основниот проект е изработен од фирмата Инком Инженеринг, извршена е ревизија на Основниот проект од  
фирмата Хидроградежен инженеринг 

Фирма / 
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Договор - 
Вредност 

Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 51.500.000,00 денари во која влегува и вредноста за 
надзорот. 

Година 2021 2022 2023 

Вредност 500.000,00 денари исплатено 0,00 денари 50.000.000,00 денари 

 Предложено со репрограмирање Предложено со репрограмирање Предложено со репрограмирање 

Година 2021 2022 2023 

    

Вредност 500.000,00 денари исплатено 0,00 денари 51.000.000,00 денари 
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Активност бр.13 Модернизирањето на системот за јавно осветлување со воведување на ЛЕД-технологија и со примена на 
современи техники за управување и надзор има цел да се обезбедат/и: 
- Подобри услови за одвивање на јавниот сообраќај 
- Зголемена безбедност на јавните површини 
- Намалување на светлосното загадување 
- Намалување на потрошувачката на електрична енергија 
- Намалување на трошоците за одржување 
- Овозможување попрецизно планирање на буџетот 
- Ослободување на фискален простор за други проекти 
- Олеснување на планирањето за проширување на јавното осветлување 
- Подобар естетски изглед на територијата на Општина Центар-Скопје 
- Подобар квалитет на живот на граѓаните 

Распишување тендер, потпишување договор за јавно приватно партнерство.  

 

Очекуван 
резултат-ефект 

Актуелни финансиски показатели 

Според расположливите податоци, вкупната годишна вредност на електричната енергија што е 
потрошена во 2021 година за потребите на јавното осветлување, што е предметна разгледување, изнесува 
околу 23.000.000,00 денари. Фактурираните услуги за тековно одржување на јавното осветлување за 
претходната година изнесуваат околу 8.000.000,00 денари што претставува реална слика за трошоците за 
одржување. 
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 Техничка анализа 

Постоен систем на јавно осветлување воОпштина Центар-Скопје 

Системот за јавно осветлување во Општина Центар-Скопје се состои од столбови-носачи, светлечки 
тела, подземни и надземни електроводови, мерни места и придружна опрема (кабли, конектори, осигурувачи 
исл.). 

Еден дел од мерната опрема се наоѓа во трафостаниците што се во надлежност на ЕВН Македонија. 
Металните столбови-носачи се во сопственост на Општината, а бетонските и дрвените столбови делумно се 
сопственост на ЕВН Македонија, делумно на кабелските провајдери и делумно на Македонски Телеком. 
Светилките се сопственост на Општината. 

Разводната мрежа е сопственост на Општината, но сите интервенции на неа може да се вршат само со 
согласност од ЕВН Македонија. 

Основните карактеристики на постојниот систем за јавно осветлување во ОпштинаЦентар-Скопје може 
да се сведат под следново: 

- Не постои катастар за опрема за јавноосветлување 
- Нема прецизни податоци за типовите, состојбата и за должината на подземните 

електроводови 
- Нема прецизни податоци за надземните електроводови 
- Нема прецизни податоци за користењето на столбовите-носачи од другите корисници 

(телекомуникации, кабелска телевизија, интернет исл.) 
- Дотраените светлосни арматури и придружната опрема предизвикуваат чести дефекти 
- Застарен систем за надзор и за управување 
- Несразмерноста на вкупно инсталираната моќност на јавното осветлување и количината  

потрошена електрична енергија укажуваат на постоење на илегално приклучени потрошувачи 
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Основни карактеристики на ЛЕД-светилките 

- ЛЕД-светилките (LED) се составени од повеќе диоди што емитираат светлина, така што е можно 
да се врши поединечно насочување на емисијата на светлината на секоја од нив, со што се постигнува 
значително намалување на расфрлањето на светлината, а тоа значи поголем светлосен ефект, помало 
светлосно загадување и постигнување на соодветно осветлување на саканата површина, со помала 
потрошувачка на електрична енергија. 

Дополнителна заштеда претставува можноста за димување од 0 до 100% интензитет на светлина со 
сразмерна промена на потрошувачката на енергија, во зависност од моментните потреби, а под контрола на 
системот за управување. Нивниот просечен работен век е околу 16 години, а сето ова битно влијае и врз 
цената за одржување. Имајќи ја  предвид значително помалата потрошувачка на електрична енергија и 
можноста за ефикасен автоматски надзор и управување, без оглед на значително поголемата инвестициска 
цена, овој вид осветлување, гледано на подолг период, е  исклучително исплатлив. 

- Преку различните видови заштеда почетната инвестиција се враќа во рок од четири (4) до седум 
(7) години и со рокот на траење на светилките донесува годишна заштеда од 60% до 80% во однос на 
постојниот систем за јавно осветлување. 

Системот за управување со осветлувањето треба да се состои од: 

1. ЛЕД-светилки 
2. Линиско-комуникациски уреди 
3. Центар за управување и соодветен софтвер 
4. Дополнителни софтверски апликации за таблет/ уреди смартфон (smartphone) 
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 Економско-финансиска анализа 

Економско-финансиската анализа се заснова врз трошоците и очекуваната добивка во периодот на 
следните 15 години, период за кој се прогнозира техничкиот век на предложеното решение. 

Врз основа на согледаната состојба на терен и просечните пазарни цени, вкупниот трошок на 
инвестицијата би изнесувал: 

- Замена на постојните околу 7000 светилки и дополнувањесо нови по потреба заради постигнување  
подобар квалитет на осветлувањето, вкупно инсталирана сила околу 240KW. Со замената на постојниот систем 
на осветлување и со неговата модернизација може да се постигнат, гледано економско-финансиски, следниве 
ефекти: 

- Да се намали годишната потрошена електрична енергија за најмалку 60%, со тоа што оваа заштеда 
може значително да се зголеми со помош на внимателното програмирање на интензитетот на осветлувањето 
во текот на активниот период, благодарение на можноста ,,димување “. 

Со помош на современите системи за надзор и за управување со осветлувањето може да се следи, како 
целокупната потрошувачка, така и потрошувачката на секоја поединечна ЛЕД-светилка или група 
светилки. Овој факт може да послужи како силен аргумент за регулирање на односите во врска со 
приклучувањето на јавното осветлување и така да се добиваат дополнителни заштеди во однос на 
потрошувачката на електрична енергија. Во случај на реализирање на проектот, реално е да се очекува 
при реконфигурацијата на напојувачката мрежа на јавното осветлување од неа да се исклучат барем 
50% други корисници за кои Општината досега ја плаќала електричната енергијата. Трошоците за 
одржување се намалуваат на минимум благодарение на значително подолгиот работен век на ЛЕД-
светилките и фактот дека на терен се излегува кога е потребно, односно само тогаш кога системот за 
надзор и за управување ќе ја најави потребата по автоматското детектирање на аномалијата. 
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 Со реализирање на предложената програма во наредниот период може да се очекува значителна 
заштеда на финансиски средства, поголема  енергетска ефикасност, зголемена безбедност на јавните 
површини, естетски изглед, намалено светлосно загадување и придонес во вкупната заштита на животната 
средина. 

Потребни финансиски средства 

За реализација на оваа Програма се потребни средства во износ од 65.000.000,00 денари, од кои: 

- За 2022 година се планираат средства во висина од 11.000.000,00 денари, 
Останатиот износ од 99.000.000,00 денари ќе се планира во следните години, почнувајќи од 2023 година и 
заклучно со 2024 година, со динамика што ќе зависи од реализираната финансиска заштеда од веќе 
поставените современи системи. 

Ризик / 

Локација -ДУП Цела територија на Општина Центар-Скопје (сите улици) 

Датум за почеток 2023 година  

Датум за 
завршување 

2024 година  

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Основни проекти 
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Фирма / 

Договор - 
Вредност 

Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 128.000.000,00 денари 

Година 2023 2024 2025 

Вредност 20.000.000,00 денари 60.000.000,00 денари 40.000.000,00 денари 

Предложено со 
репрограмирање  

         20.000.000,00 денари         60.000.000,00 денари         48.000.000,00 денари 
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Активност бр. 3 ЈУОДГ „Раде Јовчевски-Корчагин“ - објект „Пинокио“, санација на објектот и подобрување на неговата енергетска 
ефикасност со изработка на проектна документација  со катност - подрум+приземје+кат 

Очекуван резултат-
ефект 

Подобрување на условите на делот од Општина Центар-Скопје, подобри услови за децата во градинките, подобрување на 
енергетската ефикасност, заштеда на топлинска и на електрична енергија 

Ризик / 

Локација - ДУП ЈУОДГ „Раде Јовчевски-Корчагин“ - објект „Пинокио“ 

Датум за почеток 2022 година 

Датум за 
завршување 

2023 година 

Поврзаност со други 
програми 

Програма за образование, Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Основниот проект е изработен од фирмата Инком Инженеринг, извршена е ревизија на Основниот проект од  фирмата 
Хидроградежен инженеринг 

Фирма Нема изведувач 

Договор - Вредност Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 22.000.000,00 денари 

Година 2022 2023 2024 

Вредност 1 .000.000,00 денари 21.500.000,00 денари  

Предложено со 
репрограмирање 

1 .000.000,00 денари 25.500.000,00 денари  
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Активност бр. 6 Изградба (продолжување) на монтажен паркинг во населба Капиштец спроти ТЦ Беверли Хилс. 

Очекуван 
резултат-ефект 

Подобрување на условите за паркирање  

Ризик Зависи од решавањето на имотноправните односи 

Локација -ДУП ДУП Ј07 (Капиштец) 

Датум за почеток 2022 година 

Датум за 
завршување 

2023 година 

 

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Нема проект 

Фирма Нема изведувач 

Договор - 
Вредност 

Вкупната планирана/проектирана вредност на договорот изнесува 93.400.000,00 денари 
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Година 2022 2023  2024 

Вредност 1.000.000,00 денари 92.400.000,00 денари 0,00 денари 

 Предложено со репрограмирање Предложено со репрограмирање 

Година 2022 2023 2024 

Вредност 1.000.000,00 денари 34.000.000,00 денари 58.400.000,00 денари 

 

 

Во согласност со член 21-б став 3 од Законот за буџетите („Службен весник на РМ“ бр. 64/05; 04/08; 103/08; 64/05; 156/09; 
95/10; 180/11 и 171/12) донесеното во Планот на програми за развој за период 2023-2025 година е составен дел на 
Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2023 година.  

Овие измени и дополнувања на Планот на програми за развој за 2023-2025 година стапуваат во сила на денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“. 

 

 

Бр. 08-3097/20                                                                                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
4.7.2023 година                                                                                                                             Претседавач 
С к о п ј е                                                                                                                               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука за прераспределба на средствата 
 во Буџетот на на Општина Центар-Скопје за 2023 година 

 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлука за прераспределба на средствата во Буџетот на Општина 
Центар-Скопје за 2023 година, 
 

 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 26. седница, одржана на 
4.7.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3097/23                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
4.7.2023 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ бр. 5/2002 година), а 
во врска со член 33 од Законот за Буџетите ( Сл. Весник на РМ бр. 64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12 , 192/15 и 167/16 ), Советот на Општина Центар - Скопје на  26. седница одржана на  04.07.2023 година  
ја донесе следната: 

     

О Д Л У К А 

за прераспределба на средствата во Буџетот на  

Општина Центар-Скопје за 2023 година 

    

Член 1 

Со оваа Одлука се врши прераспределба на средства во Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2023 година и тоа 
на следниот начин: 

Потпрограма                                                                        
Потставка 

Назив на потпрограма                               
Назив на потставка Буџет 

     
    

  Се намалуваат расходите на следната потставка:     

  
ЈЕЦ МОНТАЖЕН ПАРКИНГ КАПИШТЕЦ  

482 Други градежни објекти  
  482920 Изградба на други објекти -5,000,000.00 ден. 

  -5,000,000.00 ден. 

   
  Истите да бидат пренаменети на следните потставки:     

ВАД РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЈОУДГ “Р.Ј.Корчагин“ - “Пинокио“   
481 Градежни објекти 

481130 Реконструкција на деловни објекти      4,000,000.00  ден. 

 
ЈДД РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦА "АМИНТА ТРЕТИ" 

482 Други градежни објекти 

  482130 Реконструкција на улици, патишта и автопати 1,000,000.00 ден. 

5,000,000.00 ден. 

Член 2 

Одлуката стапува во сила од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Центар – Скопје и 
станува составен дел на Буџетот на општината за 2023 година. 

 Бр. 08-3097/22                                                                       Совет на Општина Центар-Скопје 
4.7.2023 година                                                                                      Претседавач 
С к о п ј е                                                                                        Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за  донесување на 
 Деталниот урбанистички план Градска четврт 

 ЦС 07 - Крњево 2, Општина Центар-Скопје 
 
 
 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за  донесување на Деталниот урбанистички план Градска 
четврт ЦС 07 - Крњево 2, Општина Центар-Скопје, 
 

 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 26. седница, одржана на 
4.7.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3097/25                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
4.7.2023 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 15 став 1 точка 1 алинеја 3 и член 26 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 
1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), член 41 став 4 од Законот за просторно 
и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ 199/14; 44/15; 193/15; 
31/16; 163/16; 64/18 и 168/18) и член 93 од Законот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 32/20 и 
111/23), Советот на Општина Центар- Скопје на 26. седница, одржана на 
4.7.2023 година, донесе 
                                                                          

О Д Л У К А 
за  донесување на Деталниот урбанистички план Градска 

 четврт ЦС 07 - Крњево 2, Општина Центар-Скопје 
 
 

Член 1 
 

Со оваа Одлука се донесува Деталниот урбанистички план Градска четврт ЦС 
07 – Крњево 2, Општина Центар-Скопје, плански период 2017-2025 година, 
изработен од Институт за урбанизам, сообраќај и екологија ИН-ПУМА ДООЕЛ 
Скопје, со тех. бр. 91/2017 од март 2023 година, во согласност со Генералниот 
урбанистички план на Град Скопје („Службен гласник на Град Скопје“ бр. 
18/12), Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на 
РМ“ бр. 199/14; 44/15; 193/15; 31/16; 163/16; 64/18 и 168/18), Правилникот за 
поблиската содржина, форма и начин на обработка на генерален урбанистички 
план, детален урбанистички план, урбанистички план за село, урбанистички 
план вон населено место и регулациски план на генерален урбанистички план, 
формата, содржината и начинот на обработка на урбанистичко-плански 
документации и архитектонско-урбанистичкиот проект и содржината, формата 
и начинот на обработка на проектот за инфраструктура („Службен весник на 
РМ“ бр. 142/15) и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање („Службен весник на РМ“ бр. 142/15; 217/15; 222/15; 228/15; 35/16; 
99/16; 134/16; 33/17 и 86/18), во постапка број 31735 спроведена во 
информацискиот систем е-урбанизам. 

 

Член 2 
 
Просторот за кој се донесува Деталниот урбанистички план Градска четврт ЦС 
07 – Крњево 2, Општина Центар-Скопје е со површина од 6,65 ха.  
 
Границата на планскиот опфат е дефинирана: 
- на североисток до оската на транзитната магистрала бул. „Никола Карев“, 
- на југоисток до оската на собирната улица „Беласица“, 
- на југозапад до оската на градската магистрала бул. „Гоце Делчев“ и 
- на северозапад до оската на транзитната магистрала бул. „Крушевска 
Република“. 
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Член 3 
 

Во утврдените граници на опфатот од член 2 е следнава содржина: 
 
ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА ............................................................... 8 
 
1. ПОВРШИНА И ОПИС НА ГРАНИЦИТЕ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ СО  
ГЕОГРАФСКО И ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА НЕГОВОТО ПОДРАЧЈЕ ......... 8 
2. ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО И УРЕДУВАЊЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО И 
НЕГОВАТА ОКОЛИНА.................................................................................. 9 
 
3. ПОДАТОЦИ ЗА ПРИРОДНИ ЧИНИТЕЛИ ................................................... 10 
3.1 Географски карактеристики ................................................................. 10 
3.2 Климатски карактеристики ................................................................... 11 
3.3 Релјефни карактеристики ..................................................................... 11 
3.4. Хидролошки карактеристики ............................................................... 12 
3.5 Инженерско-геолошки карактеристики ................................................. 12 
3.6 Сеизмички карактеристики ................................................................... 12 
 
4. ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИТЕ ВРЕДНОСТИ И ЧИНИТЕЛИ ....................... 12 
 
5. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ЗЕМЈИШТЕТО И ЗЕЛЕНИЛОТО ВО ПЛАНСКИОТ 
ОПФАТ, НА ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД И ВКУПНАТА ФИЗИЧКА 
СУПРАСТРУКТУРА ....................................................................................... 13 
 
6. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧНИ ЦЕЛИНИ, 
ГРАДБИ ОД КУЛТУРНО-ИСТОРИСКО ЗНАЧЕЊЕ И КУЛТУРНИ ПРЕДЕЛИ ........ 13 
 
7. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНАТА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА .... 13 
 
8. АНАЛИЗА НА СТЕПЕНОТ НА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ВАЖЕЧКИОТ  
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН …………...................................................................... 14 
 
9. АНАЛИЗА НА МОЖНОСТИТЕ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ ................................ 14 
 
НУМЕРИЧКИ ДЕЛ ................................................................................... 17 
 
1. Пописни листи од извршената инвентаризација на теренот ..................... 17 
2. Нумерички податоци за постојна состојба ................................................ 20 
 
ДРУГИ ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ ..................................................... 21 
 
ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
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ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 
 
1. ГУП НА ГРАД СКОПЈЕ ......................................................................... 1:5000 
2. ИЗВОД ОД ВАЖЕЧКИ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ....................... 1:1000 
3. ИЗВОД ОД СОСЕДНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНСКИ ДОКУМЕНТАЦИИ ...... 1:1000 
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    СО ПЛАНСКИОТ ОПФАТ ..................................................................... 1:1000 
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ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 
1. ПЛАН НА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО И ГРАДБИТЕ - НАМЕНСКИ ЗОНИ ... 1:1000 
2. РЕГУЛАЦИСКИ ПЛАН И ПЛАН НА ПАРЦЕЛАЦИЈА ................................ 1:1000 
3. ПЛАН НА ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ ..................................................... 1:1000 
4. СООБРАЌАЕН И НИВЕЛАЦИСКИ ПЛАН ................................................. 1:1000 
4.1. СООБРАЌАЕН И НИВЕЛАЦИСКИ ПЛАН СО СООБРАЌАЈНА СТУДИЈА .... 1:1000 
5. ИНФРАСТРУКТУРЕН ПЛАН .................................................................... 1:1000 
6. ПЛАН НА ЗЕЛЕНИЛО СО ДИСПОЗИЦИЈА НА НИСКО, СРЕДНО И  
    ВИСОКО ЗЕЛЕНИЛО ........................................................................... 1:1000 
7. СИНТЕЗЕН ПЛАН ................................................................................. 1:1000 
 

Член 4 
Составен дел на оваа Одлука се: 

 Конечен предлог-план на Детален урбанистички план Градска четврт ЦС 
07 – Крњево 2, Општина Центар-Скопје, плански период 2017-2025 година, со 
плански опфат 6,65 ха, изработен од Институт за урбанизам, сообраќај и 
екологија ИН-ПУМА ДООЕЛ Скопје, со тех.бр. 91/2017 од март 2023 година 
(текстуален дел со документациона основа, планска документација, нумерички 
дел и услови за изградба и графички дел со документациона основа, планска 
документација и прилози); 

 Програма за урбано планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2015 
година, донесена со Одлука бр. 08-7874/2 од 25.12.2014 г. објавена со Решение 
бр. 08-7874/3 од 26.12.2014 г.; 

 Програма за урбано планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2016 г., 
донесена со Одлука бр. 08-6965/8 од 17.12.2015 г. објавена со Решение бр. 09-
6965/9 од 18.12.2015 г.; 

 Програма за урбано планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2017 г., 
донесена со Одлука бр. 08-5943/2 од 27.12.2016 г. објавена со Решение бр. 09-
5943/3 од 28.12.2016 г.; 
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 Програма за урбано планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2018 г., 

донесена со Одлука бр. 08-5371/12 од 27.12.2017 г. објавена со Решение        
бр. 09-5371/13 од 27.12.2017 г.; 

 Програма за урбано планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2019 г., 
донесена со Одлука бр. 08-5616/8 од 25.12.2018 г. објавена со Решение         
бр. 09-5616/9 од 25.12.2018 г.; 

 Програма за урбано планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2020 г. 
донесена со Одлука бр. 08-6270/30 од 26.12.2019 г. објавена со Решение         
бр. 09-6270/31 од 26.12.2019 г.; 

 Програма за урбано планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2021 г. 
донесена со Одлука бр. 08-5455/6 од 24.12.2020 г. објавена со Решение          
бр. 09-5455/7 од 24.12.2020 г.; 

 Програма за урбано планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2022 г. 
донесена со Одлука бр. 08-6333/6 од 17.12.2021 г. објавена со Решение         
бр. 09-6333/7 од 17.12.2021 г.; 

 Програма за урбано планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2023 г. 
донесена со Одлука бр. 08-6251/12 од 28.12.2022 г. објавена со Решение            
бр. 09-6251/13 од 28.12.2022 г.; 

 Решение за формирање Комисија за урбанизам на Општината,              
бр. 09-3949/1 од 11.8.2016 г.; 

 Планска програма со тех.бр. 91/2017 од август 2017 година изработена 
од изработувачот на планот; 

 Предлог до Градоначалникот за одобрување на Планска програма од 
Комисијата за урбанизам на Општината, бр. 09-3947/2 од 22.9.2017 г.; 

 Решение за одобрување на Планска програма од Градоначалникот на 
општината, бр. 09-3947/3 од 9.11.2017 г.;  

 Решение за формирање Комисија за урбанизам,бр. 09-229/2 од 14.9.2020 
г.; 

 Стручно мислење по планот од Комисијата за урбанизам на Општината, 
бр. 09-3975/8 од 12.11.2020 г.; 

 Одлука за спроведување јавна презентација и јавна анкета,                  
бр. 09-3975/9 од 7.12.2020 г.; 

 Соопштение за спроведување јавна презентација и јавна анкета,           
бр. 09-3975/10 од 7.12.2020 г.; 

 Известување до субјекти за одржување јавна презентација и јавна 
анкета бр. 26-3975/12 од 7.12.2020 г.; 

 Решение за формирање Стручна комисија по јавна анкета, бр. 09-3975/11 
од 7.12.2020 г.; 

 Извештај од јавна презентација и јавна анкета, бр. 09-213/3 од 29.3.2021 
г. со вклучен Записник по спроведена јавна презентација, бр. 26-213/2 од 
23.2.2021г.; 

 Решение за изменување на Решението за формирање Стручна комисија 
по јавна анкета, бр. 09-733/4 од 20.3.2023 г.; 
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 Заклучок за неспроведување на повторна јавна презентација и јавна 
анкета, бр. 09-733/5 од 20.3.2023 г.; 

 Заклучок за продолжување на планскиот период на планот,                  
бр. 09-733/12 од 11.5.2023 г.; 

 Извештај од стручна ревизија, изработена од Друштво за градежништво, 
архитектура, проектирање, инженеринг и дизајн СТУДИО АТРИУМ ДОО Штип, 
со тех.бр. РУ-20/22 од април 2023 година; 

 Согласност од Министерството за транспорт и врски, Сектор за 
уредување на просторот, бр. 21-618/16 од 9.6.2023 г. (наш бр. 26-733/15 од 
12.6.2023 г.); 

 Мислење од Град Скопје, Комисија за урбанизам на Град Скопје,           
бр. 13-13250/2 од 25.11.2022 (наш бр.26-579/12 од 28.11.2022 г.); 

 Мислење од Агенција за катастар на недвижности, бр. 0939-4580/2 од 
3.4.2023 г.; 

 Одлука за неспроведување стратегиска оцена донесена од 
Градоначалникот, бр. 09-3975/6 од 12.11.2020 г. и Формулар за потребата од 
спроведување, односно неспроведување на стратегиска оцена бр. 09-3975/5 од 
12.11.2020 г.; 

 Известување од Министерството за животна средина и просторно 
планирање по Одлуката за неспроведување на стратегиска оцена,                  
бр. УП1 15-1521/2020 од 18.12.2020 г. (наш бр. 26-213/1 од 12.1.2021 г.); 

 Мислење од Министерството за култура-Управа за заштита на културното 
наследство, бр. 17-757/4 од 20.4.2021 г. (наш бр. 26-213/14 од 7.5.2021 г.); 

 Одговор од Министерството за труд и социјална политика, бр. 03-7753/2 
од 29.11.2021 г. (наш бр. 26-213/25 од 6.12.2021г.); 

 Одговор од Агенција за електронски комуникации, бр. 1404-1489/2 од 
16.5.2022 г.; 

 Мислење од Дирекција за заштита и спасување, Подрачно одделение 
Центар, бр. 09-301/2 од 9.11.2022 г.; 

 Изјаснување од ЈП Водовод и канализација - Скопје, бр. 1302-3805/2 од 
7.11.2022 г.; 

 Мислење од Дистрибуција на топлина БАЛКАН ЕНЕРЏИ ДООЕЛ Скопје, 
бр. 03-1302 од 2.6.2022 г.; 

 Мислење од Македонски телеком АД Скопје, бр. 31735 од 10.12.2020 г.; 
 Мислење од Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, бр. 10-26/2-292 од 

2.6.2022 г.; 
 Одговор од АД МЕПСО, бр. 10-7718/1 од 14.12.2020 г.                         

(наш бр. 26-3975/18 од 16.12.2020г.); 
 Известување од ГА-МА АД Скопје, без архивски број и датум, прикачено 

во електронскиот систем е-урбанизам на 29.5.2020 г.; 
 Анкетен лист од Агенција за цивилно воздухопловство, бр. 12-8/504 од 

9.12.2020 г. и 
 Одговор од Национални енергетски ресурси АД Скопје, бр. 15-1705/2 од 

10.5.2022 г. 
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Член 5 
 
Одлуката за донесување на Деталниот урбанистички план Градска четврт ЦС 
07 – Крњево 2, Општина Центар-Скопје задолжително се објавува во 
електронска форма во информацискиот систем е-урбанизам. По објавување на  
Одлуката, планот станува составен дел на електронскиот регистар на донесени 
детални урбанистички планови во рамките на информацискиот систем е-
урбанизам. Пристап до електронскиот регистар имаат донесувачот на планот, 
органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на 
уредување на просторот, Агенцијата за планирање на просторот и Агенцијата 
за катастар на недвижности. 

 
Член 6 

 
Електронска форма од донесениот Детален урбанистички план Градска четврт 
ЦС 07 – Крњево 2, Општина Центар-Скопје се објавува на веб-страницата на 
Општината. 
 

Член 7 
 
Агенцијата за катастар на недвижности е должна во рок од осум (8) работни 
дена од прием на известувањето за донесување на Деталниот урбанистички 
план Градска четврт ЦС 07 – Крњево 2, Општина Центар-Скопје, во 
електронска форма преку информацискиот систем е-урбанизам да изврши 
дигитално преклопување на планот. 
 

Член 8 
 
Одлуката за донесување на Деталниот урбанистички план Градска четврт ЦС 
07 – Крњево 2, Општина Центар-Скопје со сите нејзини делови се чува и за 
нејзина реализација се грижи Секторот за урбанизам во Општина Центар-
Скопје. 
 

Член 9 
 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје”. 
 
 
 
 
Бр. 08-3097/24                                            Совет на Општина Центар-Скопје 
4.7.2023 година                                                         Претседавач 
С к о п ј е                                                           Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за прифаќање донација од „ДРЖАВНА 
ВИДЕОЛОТАРИЈА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА“ - Друштво за 

приредување игри на среќа Касинос-Аустриа доо 
 

 
 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за прифаќање донација од „ДРЖАВНА ВИДЕОЛОТАРИЈА 
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА“-Друштво за приредување игри на среќа Касинос-
Аустриа доо, 
 

 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 26. седница, одржана на 
4.7.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3097/27                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
4.7.2023 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 
11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 26. седница, одржана на           
4.7.2023 година, донесе 

 
 

О Д Л У К А 
за прифаќање донација од „ДРЖАВНА ВИДЕОЛОТАРИЈА НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА“ - Друштво за приредување игри на среќа 
Касинос-Аустриа доо 

 
 

Член 1 
Општина Центар-Скопје ја прифаќа донацијата за уредување - реконструкција 
на детски парк во населба Капиштец, катастарска парцела 82/1 од „ДРЖАВНА 
ВИДЕОЛОТАРИЈА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА“ - Друштво за приредување 
игри на среќа Касинос-Аустриа доо со следнава опрема: 
 

1. 7 Детски реквизити  
- Детска лулашка со димензии 3,2м x 2,2м x 1,1 
- Набавка, транспорт и монтажа на дупла клацкалка комбинирана со 

две полиетиленски или еквивалент, седишта со држач, од метална 
конструкција 0114 мм  

- Модуларен детски реквизит со димензии на безбедност 8,7 x 6,3 м и 
висина од 5,2 метри  

- Набавка, транспорт и монтажа на детски реквизит за качување во 
форма на желка со димензии на безбедност 5,75 x 5,75 и висина од 
1,3 м  

- Набавка, транспорт и монтажа на клацкалка со федер во форма на 
животно од полиетиленска или еквивалент пластика 

-  Набавка, транспорт и монтажа на детски замок со димензии на 
безбедност 1.500 см x 700 см  

- Детска лулашка со димензии 3,2 м x 2,2 м x 1,1 м.  
 

2. Гумена подлога:  
- Набавка, транспорт и монтажа на гумени плочки со димензија 40 см x 

40 см x 2 см, во ќерамидеста црвена или зелена боја произведени од пресуван 
гумен гранулат во површина од 340 м2. 
 

3. Ограда:  
- Набавка, транспорт и монтажа на ограда, ограда создадена од 

пластични моливи во различни бои, ув стабилни со дијаметар 
минимум 64 мм и висина минимум 110 см.   
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Член 2 
 

Градоначалникот на Општина Центар-Скопје се овластува да го потпише 
Договорот за донација со „ДРЖАВНА ВИДЕОЛОТАРИЈА НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА“ - Друштво за приредување игри на среќа Касинос-Аустриа доо. 
  
                                                        

Член 3 
 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3097/26                                            Совет на Општина Центар-Скопје 
4.7.2023 година                                                           Претседавач 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р.  
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